ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории
Березовского городского округа на 2018-2024 годы»

от 29.01.2021

Место проведения: г. Березовский, ул. Театральная, 9
На общественной комиссии присутствовали:
Заместитель главы администрации Березовского городского округа, заместитель председателя
комиссии А.В. Еловиков;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского, секретарь комиссии
С.В. Метельникова;
Члены комиссии:
Начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа Н.В. Сахарова;
Ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа
И.В.Забелин;
Директор МКУ «Благоустройство и ЖКХ» И.А. Ненашев;
Инженер по дорожной деятельности МКУ «Благоустройство и ЖКХ» Кечкин А.Я;
Главный редактор газеты «Березовский рабочий», представитель Общероссийского
народного фронта С.В. Стуков.

Повестка

1.0 ходе реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории Березовского городского округа.

Слушали:
А.В. Еловиков -  заместитель главы администрации Березовского городского округа.

Решили:
1.Принять к сведению информацию о ходе реализации мероприятий регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Березовского городского округа.

2 .0  проведении творческих конкурсов по отбору организаций, экспертов на разработку дизайн-
проектов, в целях благоустройства общественных территорий Березовского городского округа,
отобранных для рейтингового голосования в 2021 году, в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024».

Слушали:
Н.В. Сахарова - начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

Проведении творческих конкурсов но и i Gopy организаций, экспертов на разработку дизайн-
проектов, в целях благоустройства общественных территорий Березовского городского округа,
отобранных для рейтингового голосования в 2021 году, в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024», проводилось с 18.01.2021 по 28.01.2021.

Информирование населения Березовского городского округа о проведении конкурса
осуществлялось в газете «Березовский рабочий» и па официальном сайте администрации
Березовского городского округа и сети Интернет.

Любой желающий участвовать в конкурсе, кроме организатора конкурса и членов комиссии
по проведению конкурса, мог направить в адрес администрации Березовского городского округа

заявку, конкурсные материалы.
За время проведения творческих конкурсов в период с 18.01.2021 по 28.01.2021 в

муниципальную общественной комиссии по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024 годы» заявок не поступало.

2.Принять к сведению информацию о проведении творческих конкурсов по отбору организаций,
экспертов на разработку дизайн-проектов, в целях благоустройства общественных территорий
Березовского городского округа, отобранных для рейтингового голосования в 2021 году, в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024».

3.0 включении общественной территории, прошедшей рейтинговое голосование в 2021 году по
выбору общественных территорий Березовского городского округа, подлежащей благоустройству
в первоочередном порядке в 2022 году, в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Березовского городского округа на
2018-2024».

Слушали:
Н.В. Сахарова - начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа.

На территории Березовского городского округа в период с 11.01.2021 по 24.01.2021
проведено рейтинговое голосование по отбору общественных территорий, подлежащих
комплексному благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в рамках муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории Березовского
городского округа на 2018-2024 годы».

Наибольшее количество голосов в период голосования набрала общественная территория
«пляж Шиловского пруда» (2 этап).

3.1.Принять к сведению информацию о включении общественной территории, прошедшей
рейтинговое голосование в 2021 году по выбору общественных территорий Березовского
городского округа, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024».
3.2.Рекомендовать отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Березовского
городского округа подготовить проект постановления «О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории Березовского городского
округа на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Березовского
городского округа от 11.05.2018 №372, в частности Приложение №3 «План мероприятий по
выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории Березовского городского округа на 2018-2024 годы» к муниципальной программе
изложить в новой редакции, включить в перечень общественных территорий, подлежащих
комплексному благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году, общественную
территорию: «пляж Шиловского пруда» (2 этап).
3.3.Разместить проект постановления на сайте администрации Березовского городского округа на
общественные обсуждения в период с 01.02.2020 до 02.03.2021.

Решили:

Решили:

Секретарь комиссии С.В. Метельникова